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Yrkande angående – Antisemitism i skolan 
och förslag på åtgärder  
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden: 

1. Direktören får i uppdrag att återkomma till nämnden med en redovisning av hur 
rektorer uppfattar situationen lokalt kring antisemitism samt föreslå åtgärder för 
att förebygga och motverka antisemitism i skolan.  
 

Yrkandet 
Antisemitismen har djupa rötter i Sverige och antisemitiska stereotyper och nidbilder är 
återkommande i svensk kulturhistoria. Antisemitismen har kännetecken som särskiljer 
den från andra typer av rasism, exempelvis i de konspirationsteoretiska inslagen.  

Enligt antisemitiska förställningar tillhör judar en dold maktelit som styr över pengar, 
kultur och politik. Enligt Forum för levande historias rapport Antisemitism i Sverige har 
antisemitiska föreställningar minskat generellt i befolkningen men kan vara starkare i 
vissa befolkningsgrupper. De tenderar även att komma till mer märkbara uttryck i 
samband med utrikespolitiska händelser.  

Malmö Stad fick 2021 uppmärksamhet för en rapport om utbredd antisemitism i skolan. 
Kartläggningen visade på att skolans undervisning ofta är reducerad till att ge två bilder 
kopplade till judendom; de ortodoxa judarna, som eleverna möter i 
religionsundervisningen, och förintelsen. Många saknar idag kännedom om vanligt 
judiskt liv i Sverige historiskt och idag. Något som ytterligare förstärks av att den judiska 
gruppen är förhållandevis liten i Sverige och i Göteborg.  

Judar är en av fem nationella minoriteter i Sverige vilket innebär att minoriteten har 
särskilda rättigheter men också att skolans elever har rätt att få kunskap om deras kultur, 
språk, religion och historia. Elever behöver få en mångfacetterad bild av judendom och av 
judiskt liv i Sverige. 

Grundskolenämnden samordnar stadens samverkan med Toleransprojektet, med syfte att 
främja demokrati och motverka våldsbejakande extremism med fokus på antisemitism. 
Projektet startade för att möta hoten från den högerextrema miljön men utvecklar sin 
verksamhet för att möta antisemitism inom andra grupper. Idag är fem grundskolor 
involverade i projektet. Genom stadens verksamhet Levande historia i Göteborg finns 
möjligheter för skolans personal att få handledning och kompetensutveckling kring att 
bemöta antisemitism. En verksamhet som stärks i stadens budget för år 2024.  
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Nämnden har tidigare fått återrapporter om utsattheten för rasism och om de åtgärder som 
genomförs. Mot bakgrund av det som framkommer i Malmö Stads rapport och av rådande 
omvärldsläge anser vi det vara angeläget med en specifik redovisning av hur rektorerna 
uppfattar den aktuella situationen kring antisemitism på sina skolor, bland elever och 
personal. De möjligheter till stödjande insatser för att förebygga och motverka 
antisemitism som staden erbjuder ska i största mån användas och förslag på åtgärder 
därför presenteras för nämnden. 
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